
Deutsche Meisterschaften 
Mannschaften Senioren 2018

 01. - 03. Juni 2018

SKM Sportkegler - Markranstädt

Platz Verein Landesverband Volle Abr. GESAMT Fw.

1 KKV Wittenberg Sachsen-Anhalt (ST 1) 1534 801 2335 23

2 SV Kleeblatt Berlin e.V. Berlin (BL) 1498 804 2302 20

3 SKV Oberrhein Südbaden ( SB ) 1517 763 2280 13

4 KV München Bayern (BY 2) 1512 760 2272 14

5 KFV Kegeln Gotha Thüringen (TH) 1519 741 2260 30

6 KSV Baienfurt Württemberg (WT 2) 1520 740 2260 23

7 KFV Spree - Neiße Brandenburg (BB 1) 1503 721 2224 30

8 KSKV Elbe-Elster Brandenburg (BB 2) 1479 728 2207 11

9 KKB Anhalt-Bitterfeld Sachsen-Anhalt (ST 2) 1454 739 2193 28

10 SV Mettingen Württemberg (WT 1) 1475 683 2158 29

11 KV Hainstadt Hessen (HE) 1486 670 2156 33

12 KV Bamberg Bayern (BY 1) 1427 728 2155 27

13 TSV 1862 Radeburg Sachsen (SN) 1468 682 2150 30

14 VHK Hannover Niedersachsen (NI) 1452 689 2141 42

15 VBK Bielefeld NRW (WKV) 1478 605 2083 49

16 DJK Eppstein Rheinland/Pfalz (RP) 1462 612 2074 41

Deutscher Meister     KKV Wittenberg

2.Platz      SV Kleeblatt Berlin e.V.

3.Platz      SKV Oberrhein

Rangliste Mannschaft

Senioren B
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SKM Sportkegler - Markranstädt/ Sachsen

1. 2.

KKV Wittenberg Sachsen-Anhalt (ST 1) SV Kleeblatt Berlin e.V. Berlin (BL)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Walter, Siegfried 378 204 582 6 Specht, Thomas 378 203 581 3

Walter, Manfred 379 176 555 10 Drechsler, Jürgen 379 194 573 9

Reschke, Peter 383 182 565 5 Uphoff, Heinz 371 195 566 7

Weiß, Holger 394 239 633 2 Kuschmann, Henry 370 212 582 1

Bernstein, Michael

1534 801 2335 23 1498 804 2302 20

3. 4.

SKV Oberrhein Südbaden ( SB ) KV München Bayern (BY 2)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Probst, Michael 400 218 618 1 Gojowczyk, Manfred 402 207 609 2

Kohler, Lothar 366 178 544 5 Ingmann, Hans 350 145 495 7

Heidebrecht, Klaus 383 179 562 3 Klause, Ewald 392 216 608 2

Osswald, Günter 368 188 556 4 Blumaner, Franz 368 192 560 3

Traichel, Walter

Karle, Gerhard

1517 763 2280 13 1512 760 2272 14

5. 6.

KFV Kegeln Gotha Thüringen (TH) KSV Baienfurt Württemberg (WT 2)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Pommerening, Dieter 384 171 555 6 Ballauer, Richard 389 192 581 2

Gerlach, Ralf 370 181 551 17 Pepelnik, Marjan 372 181 553 5

Guldenschuh, Günter 385 186 571 6 Schall, Günther 401 177 578 5

Issel, Hans-Joachim 380 203 583 1 Kranjed, Stefan 358 190 548 11

Hahn, Gerhard Straub, Wilfried

1519 741 2260 30 1520 740 2260 23

Einzelergebnisse Mannschaft

Senioren B
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Mannschaften Senioren 2018

  01. - 03. Juni 2018
SKM Sportkegler - Markranstädt/ Sachsen

7. 8.

KFV Spree - Neiße Brandenburg (BB 1) KSKV Elbe-Elster Brandenburg (BB 2)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Schuhr, Jürgen 366 173 539 10 Richter, Joachim 372 187 559 3

Kappel, Siegfried 360 180 540 6 Roigk, Peter 359 155 514 5

Roth, Theo 402 179 581 8 Gebauer, Ralf 369 200 569 1

Götze, Peter 375 189 564 6 Horn, Günter 379 186 565 2

Voigtländer, Detlef Neumann, Reinhard

1503 721 2224 30 1479 728 2207 11

9. 10.

KKB Anhalt-Bitterfeld Sachsen-Anhalt (ST 2) SV Mettingen Württemberg (WT 1)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Neumann, Alfred 343 145 488 5 Sanna, Giovanni 357 191 548 2

Walther, Jürgen 389 228 617 9 Konrad, Heinz 382 166 548 9

Sandmann, Reiner 350 163 513 8 Balazic, Branko 358 155 513 8

Bräse, Klaus 372 203 575 6 Benz, Ralf 378 171 549 10

Rettig, Bernd Tuksar, Franjo

1454 739 2193 28 1475 683 2158 29

11. 12.

KV Hainstadt Hessen (HE) KV Bamberg Bayern (BY 1)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Jung. Alfred 355 158 513 12 Haschke, Peter 362 207 569 4

Bauer, Werner 384 191 575 9 Reinfelder, Adam 164 85 249 2

Sieland, Norbert 371 158 529 3 Richter, Arthur 358 155 513 11

Leps, Reiner 376 163 539 9 Meth, Andreas 381 194 575 7

Link, Peter Peter, Walter 162 87 249 3

1486 670 2156 33 1427 728 2155 27

Einzelergebnisse Mannschaft

Senioren B
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13. 14.

TSV 1862 Radeburg Sachsen (SN) VHK Hannover Niedersachsen (NI)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Throne, Heinz 367 167 534 8 Furmann, Klaus 379 153 532 11

Lochmann, Andreas 365 125 490 15 Bankes, Willy 344 195 539 9

Mann, Hans-Jürgen 374 185 559 7 Rechziegler, Hugo 332 124 456 20

Kaden, Hellmut 362 205 567 Kuhn, Hanno 397 217 614 2

Müller, Helmut

1468 682 2150 30 1452 689 2141 42

15. 16.

VBK Bielefeld NRW (WKV) DJK Eppstein Rheinland/Pfalz (RP)

Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw. Name, Vorname Volle Abr. Gesamt Fw.

Schröder, Friedhelm 361 180 541 12 Berndt, Günter 394 158 552 5

Kühn, Hans-Joachim 379 148 527 9 Schweizer, Gunter 340 156 496 12

Mirus, Günter 353 139 492 10 Schneider, Herbert 342 170 512 4

Sieler, Dietrich 385 138 523 18 Buturca, Viorel 386 128 514 20

1478 605 2083 49 1462 612 2074 41

Einzelergebnisse Mannschaft

Senioren B



Deutsche Meisterschaften 

Mannschaften Senioren 2018

 01. - 03. Juni 2018

SKM Sportkegler - Markranstädt

Platz Name Verein Volle Abr. GESAMT Fw.

1 Weiß, Holger KKV Wittenberg 394 239 633 2

2 Probst, Michael SKV Oberrhein 400 218 618 1

3 Walther, Jürgen KKB Anhalt-Bitterfeld 389 228 617 9

4 Kuhn, Hanno VHK Hannover 397 217 614 2

5 Gojowczyk, Manfred KV München 402 207 609 2

6 Klause, Ewald KV München 392 216 608 9

7 Issel, Hans-Joachim KFV Kegeln Gotha 380 203 583 1

8 Walter, Siegfried KKV Wittenberg 378 204 582 6

9 Kuschmann, Henry SV Kleeblatt Berlin e.V. 370 212 582 1

10 Ballauer, Richard KSV Baienfurt 389 192 581 2

11 Specht, Thomas SV Kleeblatt Berlin e.V. 378 203 581 3

12 Roth, Theo KFV Spree - Neiße 402 179 581 8

13 Schall, Günther KSV Baienfurt 401 177 578 5

14 Bauer, Werner KV Hainstadt 384 191 575 9

15 Bräse, Klaus KKB Anhalt-Bitterfeld 372 203 575 6

16 Meth, Andreas KV Bamberg 381 194 575 7

17 Drechsler, Jürgen SV Kleeblatt Berlin e.V. 379 194 573 9

18 Guldenschuh, Günter KFV Kegeln Gotha 385 186 571 6

19 Gebauer, Ralf KSKV Elbe-Elster 369 200 569 1

20 Haschke, Peter KV Bamberg 362 207 569 4

21 Kaden, Hellmut TSV 1862 Radeburg 362 205 567 0

22 Uphoff, Heinz SV Kleeblatt Berlin e.V. 371 195 566 7

23 Horn, Günter KSKV Elbe-Elster 379 186 565 2

24 Reschke, Peter KKV Wittenberg 383 182 565 5

25 Götze, Peter KFV Spree - Neiße 375 189 564 6

26 Heidebrecht, Klaus SKV Oberrhein 383 179 562 3

27 Blumaner, Franz KV München 368 192 560 3

28 Richter, Joachim KSKV Elbe-Elster 372 187 559 3

29 Mann, Hans-Jürgen TSV 1862 Radeburg 374 185 559 7

30 Osswald, Günter SKV Oberrhein 368 188 556 4

31 Walter, Manfred KKV Wittenberg 379 176 555 10

32 Pommerening, Dieter KFV Kegeln Gotha 384 171 555 6

33 Pepelnik, Marjan KSV Baienfurt 372 181 553 5

34 Berndt, Günter DJK Eppstein 394 158 552 5

35 Gerlach, Ralf KFV Kegeln Gotha 370 181 551 17

36 Benz, Ralf SV Mettingen 378 171 549 10

Rangliste Einzelergebnisse

Senioren B



Startzeit Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4 Bahn 5 Bahn 6 Bahn 7 Bahn 8 Bahn 9 Bahn 10

11:00
WKV 

VBK Bielefeld

BY 2

KV München

TH

KFV Kegeln - Gotha

SN 

TSV 1862 Radeburg

BB 2

KV Elbe - Elster

BL

SV Kleeblatt Berlin e.V.

NI

VHK Hannover

ST 2

KKB Anhalt - Bitterfeld

12:05
SB

SKV Oberrhein

BB 1

KV Spree - Neiße

WT 2

KSV Baienfurt

BY 1

KV Bamberg

RP

DJK Eppstein

ST 1

KKV Wittenberg

WT 1

SV Mettingen

HE

KV Hainstadt

WKV 

VBK Bielefeld

BY 2

KV München

13:10
TH

KFV Kegeln - Gotha

SN 

TSV 1862 Radeburg

BB 2

KV Elbe - Elster

BL

SV Kleeblatt Berlin e.V.

NI

VHK Hannover

ST 2

KKB Anhalt - Bitterfeld

SB

SKV Oberrhein

BB 1

KV Spree - Neiße

WT 2

KSV Baienfurt

BY 1

KV Bamberg

14:15
RP

DJK Eppstein

ST 1

KKV Wittenberg

WT 1

SV Mettingen

HE

KV Hainstadt

WKV 

VBK Bielefeld

BY 2

KV München

TH

KFV Kegeln - Gotha

SN 

TSV 1862 Radeburg

BB 2

KV Elbe - Elster

BL

SV Kleeblatt Berlin e.V.

15:20
NI

VHK Hannover

ST 2

KKB Anhalt - Bitterfeld

SB

SKV Oberrhein

BB 1

KV Spree - Neiße

WT 2

KSV Baienfurt

BY 1

KV Bamberg

RP

DJK Eppstein

ST 1

KKV Wittenberg

WT 1

SV Mettingen

HE

KV Hainstadt

16:30

16:45 PL 16 PL 15 PL 14 PL 13 PL 12 PL 11 PL 10 PL 9

17:50 PL 8 PL 7 PL 6 PL 5 PL 1 PL 2 PL 3 PL 4

Grundzuteilung pro LV 1 Mannschaft 13 Mannschaften

3 Mannschaften

Gesamt 16 Mannschaften

gez. Werner Heckmann

Referent für nationale Meisterschaften

21.05.2018

Deutscher Keglerbund Classic e. V. 

Deutsche Meisterschaft 2018

der Vereinsmannschaften Seniorinnen und Senioren A + B

Markranstädt

Senioren B
Freitag 01.06.2018

Bahnplege

Finalbahnen nach 3 Startern

19:15 Siegerehrung

Startzuteilung zur DM 2018

Leistungsplätze DM 2017 Platz 1-3


